
Contacto

Teléfono 927205001
Fax 927205374
Correo Electrónico ayuntamiento@torreorgaz.es

Dirección Postal

C/ Del Moral, 1
(10182) Torreorgaz España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreorgaz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torreorgaz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FlOI1DZ5Z%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de un servicio de mantenimiento preventivo y correctivo y
suministro de los equipos de extinción de incendios( extintores) de las dependencias municipales del
Ayuntamiento de Torreorgaz.

Establecer las bases y las prescripciones mínimas de carácter técnico que regirán la contratación del servicioDescripción 
de puesta en marcha, revisión y mantenimiento de los sistemas de protección contra incendios (en adelante PCI) existentes
en los edificios municipales y el colegio Público del municipio de Torreorgaz, con el objetivo de garantizar la seguridad de
los usuarios, los bienes de los centros y dar cumplimiento de la normativa técnica vigente.
Valor estimado del contrato 8.885,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.885,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.343 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Periodo estimado para la correcta ejecución del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

C/ El Moral, 1
(10182) Torreorgaz España

resolución de adjudicación

http://www.torreorgaz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FlOI1DZ5Z%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXTINTORES M. MONTES, S.L.
NIF B10052751
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Castilla s/n
(10600) PLASENCIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.127,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.204,21 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: plazo para formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q%2Bg68Bny4iQBwJLUpUqqh6hlqNES226HroZSrueILlgk1QNInS3O9U2aerAnvoQZJnMzAXDYY3cLKE7kR9WC%2BqBb5XIB2XOuxNBb8deb3FbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 07/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA: DETECTORES DE HUMO PORTATILES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA: EXTINTORES VEHÍCULO 2KG
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA: MANTAS IGNÍFUGAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICAMENTE MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKboO5OuKMhSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014157792 |  2024-000970586 | Fri, 13 Sep 2024 12:54:39:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89895644487951056098032322836625608009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKboO5OuKMhSYrkJkLlFdw%3D%3D

